
Laubsammler
AE-002-035TS, AE-003-035TS, AE-004-035TS, AE-090-035TS

(Zubehör)

C
o

p
yr

ig
h

t 
©

 2
0

0
2

 b
y 

Ju
liu

s T
ie

lb
ü

rg
e

r 
G

m
b

H
 &

 C
o

. 
K

G, 
St

e
m

w
e

d
e

  
  

N
a

ch
d

ru
ck

, 
a

u
ch

 a
u

sz
u

g
sw

e
is

e
 n

ic
h

t 
g

e
st

a
tt

e
t.

 K
R

-3
6

1
-1

2
1

T
S

  
0

8
/2

0
0

7
-1

Julius Tielbürger GmbH & Co. KG Maschinenfabrik Postdamm 12  D-32351 Stemwede-Oppenwehe
Tel.: +49 (0) 57 73/80 20  Fax: +49 (0) 57 73/81 75  Internet: www.tielbuerger.de

Explosionszeichnung



Montage

Alle Muttern mit einem Maulschlüssel SW 13 fest
anziehen.

2

Die Flachrundschraube durch das Vierkantloch im
Sammler und der Aufhängung schieben, mit Schei-
be und Sicherungsmutter sichern.

Die Flachrundschraube durch das Vierkantloch im
Sammler und der Stütze schieben, mit Scheibe und
Sicherungsmutter sichern.

a
b

M8 x 45

B4

M8 (S)

SW 13

ba
M8 x 45

B4

M8 (S)

Einzelteile:
Variante a: Laubsammler 80 cm, 100 cm und 120 cm
Variante b: Laubsammler 70 cm und 110 cm

Anlieferungszustand bei geöffnetem Karton.



Montage

Die  Hülse an der Kehrbürste der Kehrmaschine positionie-
ren.

Die Hülse mit Schraube und Mutter montieren.

Schraube und Mutter mit einem Ring-Maul-
schlüssel fest anziehen.

M8 x 35

2 x 8,4-14-1,5

M8

Beim Einhängen auf die richtige Position der Stütze
achten.

Korrekt montierte Hülse.

SW 13

Folgende Schritte sind nur Bei Variante b notwendig.

Das Schutzgitter mit den Stangen in die Langlöcher des
Sammlers schieben.

Kehrmaschine mit korrekt angehängtem Sammler.

3



Pos.-Nr.
Rep.
Pos.
Pos.
Bilde-Nr.

Bestellnummer
Référence
Article number
Nr. codice
Bestillings-Nr.

Anzahl
Qté.
Quant.
Q.tà
Antall

DescriptionDésignation Descrizione Benevnelse Bemerkung

Laubsammler 70cm AE-004-035TS
1 AE-004-142-9005 1 Sammler Les collectionneurs Collector Collezionista
2 AE-004-144-9005 1 Schutzgitter Protecteur Protection oder Cover Protezione Deksel
3 AE-003-144-9005 1 Aufnahme Fourchette mobile Moving fork Forcella commovente
4 AE-004-141-9005 1 Stütze Support Bracket Supporto Støtte
5 AE-002-052TS 1 Streifenbürsten La brosse Brush Spazzola Børste
6 HO-032-087z 4 Flachrundschraube Vis à tête bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8x40
7 HO-032-088z 5 Flachrundschraube Vis à tête bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8x45
8 HW-050-007z 4 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive B 8,4
9 HW-010-007z 5 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive B 8,4

1 0 HR-030-005z 9 Sicherungsmutter écrou de sûreté Locknut Dado autobloccante Låsemutter M8
1 1 HJ-010-222 2 Rechteckeinsatz Bouchon Cap Tappo
1 3 AE-004-090 1 Beipacktüte Sachet plastique Enclosing bag Sacchetto allegato Pakke

Laubsammler 80cm AE-002-035TS
1 AE-004-142-9005 1 Sammler Les collectionneurs Collector Collezionista
2 AE-004-144-9005 1 Schutzgitter Protecteur Protection oder Cover Protezione Deksel
3 AE-003-144-9005 1 Aufnahme Fourchette mobile Moving fork Forcella commovente
4 AE-003-143-9005 1 Stütze Support Bracket Supporto Støtte
5 AE-002-052TS 1 Streifenbürsten La brosse Brush Spazzola Børste
6 HO-032-087z 4 Flachrundschraube Vis à tête bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8x40
7 HO-032-088z 5 Flachrundschraube Vis à tête bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8x45
8 HW-050-007z 4 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive B 8,4
9 HW-010-007z 5 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive B 8,4

1 0 HR-030-005z 9 Sicherungsmutter écrou de sûreté Locknut Dado autobloccante Låsemutter M8
1 1 HJ-010-222 2 Rechteckeinsatz Bouchon Cap Tappo
1 2 HJ-010-120 1 Vierkantstopfen Bouchon carre Plug Tappo quadro

Laubsammler 100cm AE-003-035TS
1 AE-003-142-9005 1 Sammler Les collectionneurs Collector Collezionista
2 AE-003-145-9005 1 Schutzgitter Protecteur Protection oder Cover Protezione Deksel
3 AE-003-144-9005 1 Aufnahme Fourchette mobile Moving fork Forcella commovente
4 AE-003-143-9005 1 Stütze Support Bracket Supporto Støtte
5 AE-003-052TS 1 Streifenbürsten La brosse Brush Spazzola Børste
6 HO-032-087z 6 Flachrundschraube Vis à tête bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8x40
7 HO-032-088z 5 Flachrundschraube Vis à tête bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8x45
8 HW-050-007z 6 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive B 8,4
9 HW-010-007z 5 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive B 8,4

1 0 HR-030-005z 1 1 Sicherungsmutter écrou de sûreté Locknut Dado autobloccante Låsemutter M8
1 1 HJ-010-222 2 Rechteckeinsatz Bouchon Cap Tappo
1 2 HJ-010-120 1 Vierkantstopfen Bouchon carre Plug Tappo quadro

Laubsammler 110/120cm AE-090-035TS
1 AE-090-150-9005 1 Sammler Les collectionneurs Collector Collezionista
2 AE-090-151-9005 1 Schutzgitter Protecteur Protection oder Cover Protezione Deksel
3 AE-003-144-9005 1 Aufnahme Fourchette mobile Moving fork Forcella commovente
4 AE-003-143-9005 1 Stütze Support Bracket Supporto Støtte tk520
4 AE-004-141-9005 1 Stütze Support Bracket Supporto Støtte tk420
5 AE-090-050TS 1 Streifenbürsten La brosse Brush Spazzola Børste M8x40
6 HO-032-087z 8 Flachrundschraube Vis à tête bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8x45
7 HO-032-088z 5 Flachrundschraube Vis à tête bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue B 8,4
8 HW-050-007z 8 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive B 8,4
9 HW-010-007z 5 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive M8

1 0 HR-030-005z 1 3 Sicherungsmutter écrou de sûreté Locknut Dado autobloccante Låsemutter M8
1 1 HJ-010-222 2 Rechteckeinsatz Bouchon Cap Tappo
1 2 HJ-010-120 1 Vierkantstopfen Bouchon carre Plug Tappo quadro tk520
1 3 AE-004-090 1 Beipacktüte Sachet plastique Enclosing bag Sacchetto allegato Pakke tk420

E
rsa

tzte
illiste

4


